



Norgesgruppen Danmark ApS

Gdanskgade 18
2150 Nordhavn
CVR-nr. 35025626

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Harald Grøndahl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Norgesgruppen Danmark ApS

Gdanskgade 18

2150 Nordhavn

CVR-nr.: 35025626

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Runar Hollevik, formand

Mette Lier

Finn Torstein Dybvik

Mimi Kristine Sogn Østreng

Direktion

Harald Grøndahl, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalerne i andre selskaber samt - direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber - at drive handel og produktion i relation til navnlig dagligvarer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 8 860 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende.

Ledelsen i Norgesgruppen ApS er fra og med 1 januar 2019 domicileret i Norge, hvorfor selskabets danske skattepligt er ophørt pr. samme dato.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		998	1.041
Personaleomkostninger	1	0	(182)
Driftsresultat		998	859
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		12.099	13.960
Andre finansielle indtægter		875	288
Andre finansielle omkostninger		(901)	(1.477)
Resultat før skat		13.071	13.630
Skat af årets resultat		(4.211)	(4.954)
Årets resultat		8.860	8.676
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.860	8.676
Resultatdisponering		8.860	8.676

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.033.904	1.033.905
Finansielle aktiver	2	1.033.904	1.033.905
Anlægsaktiver		1.033.904	1.033.905
Likvide beholdninger		30.413	21.439
Omsætningsaktiver		30.413	21.439
Aktiver		1.064.317	1.055.344

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		627.500	627.500
Overført overskud eller underskud		436.390	427.530
Egenkapital		1.063.890	1.055.030
Skyldig skat		266	69
Anden gæld		161	245
Kortfristede gældsforpligtelser		427	314
Gældsforpligtelser		427	314
Passiver		1.064.317	1.055.344
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		
Koncernforhold	4		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	627.500	427.530	1.055.030
Årets resultat	0	8.860	8.860
Egenkapital ultimo	627.500	436.390	1.063.890

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Andre omkostninger til social sikring	0	182
	0	182

Der er ingen ansatte i selskabet udover direktionen.

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	1.033.904
Kostpris ultimo	1.033.904
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.033.904

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Mahia 17 ApS	Ringsted	ApS	48,9
Pisiffik A/S	Nuuk	A/S	46,5

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for koncernselskabernes mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 350 mio. NOK.

4 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for koncernen:
NorgesGruppen ASA, Karenlyst Allé 12-14, Oslo.

Koncernregnskabet for NorgesGruppen ASA kan rekvireres på følgende adresse:

https://www.norgesgruppen.no/globalassets/finansiell-informasjon/rapporter/2023/ng_ars--og-barekraftsrapport-2023.pdf
